П Р О Т О К О Л № 3
заседания бюджетной комиссии при   главе  администрации Ханты-Мансийского района
в соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 16.11.2012 №1258-р
г. Ханты-Мансийск                                                              10 сентября 2014 года
Место проведения бюджетной комиссии: Администрация Ханты-Мансийского района, ул. Гагарина, №214.
Председательствующий:
Горелик Т.Ю. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам;

Секретарь комиссии:
Мясников А.Ю. – консультант отдела социально-культурной сферы комитета по финансам.
Присутствовали члены комиссии:
Касьянова Е.В. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам;
Зарудная О.С. – начальник управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;
Комаров-Распутин В.М. – председатель комитета по образованию;

Холодилова А.В. – председатель комитета экономической политики;
Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;

Попов В.А. – директор департамента имущественных и земельных отношений;
Корниенко Ю.И. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
Собянин С.А. – начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам;
Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам;
Приглашенные:

Замятина Т.А. – первый заместитель главы администрации района;

Алиханов У.Х. – начальник управления ценообразования и планирования департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
Чеботаева В.А. – начальник управления по планированию, анализу, учету и отчетности комитета по культуре, спорту и социальной политике;
Болтаева С.И. – начальник отдела эффективности реализации программ;
Фисенко Я.А. – начальник управления по финансово-экономическому обеспечению комитета по образованию;

Завадский В.А. – директор управления гражданской защиты;

Уразов Р.В. – начальник отдела по организации профилактики правонарушений;
Бояркина Р.Н. – начальник управления по учету и отчетности департамента имущественных и земельных отношений;
Повестка дня:
1. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик: председатель комитета экономической политики     Холодилова А.В.
2. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений бюджетной политики района на очередной финансовый год и плановый период.
3. Докладчик: начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам Поликарпов А.В., начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам Собянин С.А.

4. Рассмотрение и согласование характеристик проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

Докладчик: начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам Поликарпов А.В., начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам Собянин С.А.
5. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период. Докладчик: председатель комитета экономической политики Холодилова А.В.
Заслушали по вопросам:
Руководителей структурных подразделений, муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района
Ознакомившись с подготовленной информацией по повестке заседания комиссии, Решили:
1. Согласовать проект основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
2. Согласовать проект основных направлений бюджетной политики района на очередной финансовый год и плановый период.
3. Согласовать характеристики проекта бюджета Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период:
Доходы на 2015 год составили – 3 204 631,9 тыс. рублей, на 2016 год – 2 872 922,8 тыс. рублей, на 2017 год – 2 781 771,7 тыс. рублей;

Расходы на 2015 год составили – 3 271 996,9 тыс. рублей, на 2016 год – 2 943 936,9 тыс. рублей, на 2017 год – 2 855 224,8 тыс. рублей;
Дефицит бюджета составил на 2015 год – 67 365,0 тыс. рублей, на 2016 год – 71 014, 1 тыс. рублей, на 2017 год – 73 453,1 тыс. рублей.

4. Согласовать предельные объемы бюджетных ассигнований доведенные до ГРБС на реализацию муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период.
За счет средств бюджета района на 2015 год – 63 000,0 тыс. рублей, на 2016 год – 63 000,0 тыс. рублей, на 2017 год – 63 000,0 тыс. рублей;

За счет привлеченных средств от предприятий ТЭК на 2015 год – 158 465,7 тыс. рублей.
Рекомендовать:

начальнику управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района, директору управления гражданской защиты, расходы на содержание управления гражданской защиты включить в ведомственную целевую программу;
директору департамента строительства, архитектуры и ЖКХ, директору управления гражданской защиты, долю софинансирования по мероприятиям в рамках муниципальных программ, не включенных в объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, доведенных комитетом экономической политики, изыскать в бюджетных ассигнованиях на очередной финансовый год и плановый период, а также за счет переходящих остатков прошлых лет.
Заместитель председателя________________________________ Горелик Т.Ю.
Секретарь___________________________________________ Мясников А.Ю.